
Pieniądze zostaną przeznaczone 
na  utworzenie w  Łomży Centrum 
Usług Społecznych oraz praktyczne 
szkolenie uczniów czterech łomżyń-
skich szkół średnich. W poniedziałek, 
10.02, podpisano umowy na  oba 
projekty, finansowane z Funduszy Eu-

ropejskich dla Podlaskiego, zarządza-
nych przez samorząd województwa. 
W imieniu władz województwa umo-
wy podpisał członek zarządu Jacek 
Piorunek.

Jak podkreślił Jacek Piorunek, 
nowa edycja finansowania w  ra-

mach Regionalnego Programu 
Operacyjnego, w  tym Europej-
skiego Funduszu Społecznego, 
dopiero się rozpoczyna, a dzisiej-
sze umowy są  tego pierwszym 
efektem.

W nocy z 9 na 10 lutego 1940 roku, 
o świcie, rozpoczęła się masowa de-
portacja Polaków w głąb Związku 
Sowieckiego. Akcję nadzorowało 
NKWD. Wśród zesłańców domino-
wały rodziny wojskowych, urzędni-
ków, kolejarzy oraz pracowników 
leśnictwa z terenów wschodnich II 
Rzeczypospolitej. Według danych In-
stytutu Pamięci Narodowej, do ZSRR 
wywieziono około 140 tysięcy oby-
wateli polskich. Tylko tej jednej nocy 
z Łomży i okolic deportowano ponad 
1750 osób. Po wielu tygodniach wy-
czerpującej podróży w bydlęcych 
wagonach trafiali oni na katorżniczą 
pracę w ekstremalnych warunkach, 
gdzie temperatura spadała do kilku-
dziesięciu stopni poniżej zera.

85.rocznica pierwszej ma-
sowej wywózki Polaków na nie-
ludzką ziemię upamiętniona zo-
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W  marcu 2025 r.  ponownie złożony 
zostanie wniosek o  dofinansowanie 
największej inwestycji Białostockie-
go Centrum Onkologii (BCO) z Fundu-
szu Medycznego. Zapewniali o  tym 
podczas piątkowej (8.02) konferencji 
marszałek Łukasz Prokorym, wice-
marszałek Wiesława Burnos, członek 
zarządu Jacek Piorunek oraz dyrek-
torka szpitala Magdalena Joanna 
Borkowska.

Jak poinformował marsza-
łek, wielomiesięczna kontrola 
działalności Ministerstwa Zdro-
wia, prowadzona przez Cen-
tralne Biuro Antykorupcyjne 
do  13 października 2023 roku, 
wykazała wiele nieprawidłowo-
ści w  zakresie wyboru podmio-
tów do  dofinansowania z  Fun-
duszu Medycznego. Przystąpiło 

do  niego również Białostockie 
Centrum Onkologii z projektem 
na Breast Cancer Unit.

–W  poniedziałek spotkałem 
się w  urzędzie marszałkowskim 
z  panią Izabelą Leszczyną oraz 
z  dwoma ministrami. Pani mini-
ster wskazała, że posiada już wy-
starczające informacje, aby ten 
nabór unieważnić. Unieważnić 
go, aby móc ogłosić go po raz ko-
lejny w  marcu, aby te  pieniądze 
jak najszybciej mogły trafić m.in. 
do  BCO i  podlaskich pacjentów 
onkologicznych–  mówił marsza-
łek.

Poinformował również, 
że Fundusz Medyczny jest dofi-
nansowany z budżetu państwa, 
a  nie Krajowego Planu Odbu-
dowy, co  powoduje, że  te pie-
niądze muszą zostać zaprojek-

towane do  końca 2029 roku 
z  możliwością przedłużenia 
o kolejne lata.

– Nie ma  więc obawy, że  te 
pieniądze z  Funduszu Medycz-
nego ze względu na ograniczenia 
czasowe nie zostaną rozdyspono-
wane i wydane – powiedział Łu-
kasz Prokorym.

Podkreślił również, że  BCO 
jest jednym z  najlepszych szpi-
tali w  Polsce, umożliwiającym 
podlaskim pacjentom dostęp 
do  lekarza onkologa w  ciągu 
8  dni, a  to  jest 15  razy szybciej 
niż w  innych regionach Polski. 
To sukces dyrekcji, lekarzy i ca-
łego zespołu.

– Władze województwa do-
ceniają to, jak działa szpital onko-
logiczny –  zapewnił marszałek. 
–  Szpital działał, działa i  będzie 

działać. Dostrzegamy to, jak 
funkcjonuje jako jednostka in-
dywidualna, niezależna organi-
zacyjnie i finansowo i nie mamy 
żadnych planów, aby tę niezależ-
ność organizacyjną i  finansową 
zmieniać.

Dyrektorka szpitala Magda-
lena Borkowska poinformowała, 
że  plany związane z  Breast Can-
cer Unit oraz radioterapią w  Su-
wałkach i  dużą pracownią rezo-
nansu magnetycznego się nie 
zmieniają.

– Wniosek, zgodnie z  in-
formacją pani minister, ma  być 
rozpisany w  marcu. My  do tego 
wniosku będziemy przystępo-
wać, mamy plany rozwojowe 
i  jakościowe. Jako szpital onko-
logiczny bardzo dbamy o  jakość 
świadczonych usług. Będziemy 
robić wszystko, aby ta onkologia 
była rozpoznawalnym miejscem, 
gdzie wzorcowo jest prowadzona 
koordynacja –  deklarowała dy-
rektorka.

Z kolei członek zarządu woje-
wództwa Jacek Piorunek podkre-
ślił, że rozwój wszystkich szpitali 
wojewódzkich, a w szczególności 
tych onkologicznych, jest priory-
tetem dla obecnego zarządu.

– Planowany jest zakup no-
woczesnego sprzętu, powstaną 
nowe pracownie, endoskopo-
wa, pracownia genetyki moleku-
larnej, diagnostyki. W  naszych 
zamierzeniach jest wspieranie 
wzrostu potencjału tego szpi-
tala. Będziemy robić wszystko, 
aby ten szpital był jednym z naj-
lepszych w  Polsce, jeśli chodzi 
o szpitale onkologiczne.

W konferencji wzięła również 
udział radna wojewódzka Anna 
Augustyn, która jest również 
przewodniczącą rady społecznej 
Białostockiego Centrum Onko-
logii.

Białostockie Centrum Onkologii  
nie rezygnuje z Breast Cancer Unit

Relacja w Telewizji Narew  
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Polskie Stronnictwo Ludowe (PSL) 
tradycyjnie organizuje spotkania 
noworoczne w różnych regionach 
Polski, które stanowią okazję 
do podsumowania minionego 
roku oraz omówienia planów na 
przyszłość.

W Zagruszanach odbyło 
się noworoczne spotkanie PSL 
w województwie podlaskim. 
W wydarzeniu uczestniczy-
li m.in. wicepremier i minister 
obrony narodowej Władysław 
Kosiniak-Kamysz, senator i były 
premier Waldemar Pawlak oraz   
wiceminister rolnictwa i rozwoju 
wsi Stefan Krajewski. Na spotka-
niu pojawił się także kandydat na 
Prezydenta Polski, obecnie mar-
szałek sejmu - Szymon Hołownia 

-Łączy nas wspólna sprawa, 
rozwój Polski, rozwój regionów, 
współpraca, a także naprawie-
nie tego, co przez lata było psute. 
W tym momencie możemy spoj-
rzeć na kolejne wybory z pod-
niesioną głową, z otwartą przy-
łbicą. To, co przed nami, czyli 
wybory prezydenckie. Trzecia 
Droga sprawdziła się dwa razy 
i może się sprawdzić po raz trze-
ci tutaj w Polsce. Mówimy o tym, 
że Szymon Hołownia jest w sta-
nie budować mosty i łączyć lu-
dzi. Budować trzeba także nasze 
struktury, ludzi, którzy chcą dzia-
łać na rzecz rozwoju małych oj-
czyzn poczynając od gminy, po-
przez powiat, województwa, to 
jest niezwykle ważne, aby osoby, 
które znają się, chcą wykonywać 
odpowiedzialne zadania. I to jest 
niezwykle ważne, żebyśmy na ta-
kich ludzi stawiali. Przed nami 

też dużo do zrobienia w woje-
wództwie podlaskim, bo o tym 
mówimy. To są tematy związa-
ne z infrastrukturą, tematy zwią-
zane z rolnictwem, ale też przy-
szłość przedsiębiorców. Musimy 
pamiętać o tym, aby w pierwszej 
kolejności zadbać należy o tych, 
którzy powodują, że są wpływy 
do budżetu. Jak będą pieniądze 
w budżecie, naprawdę na róż-
ne obszary możemy te pienią-
dze podzielić pod warunkiem, 
że ktoś ten budżet dobry przy-
gotuje. To jest nasze wspólne za-
danie, partii tworzących koalicję 
15 października. Musimy robić 
swoje i musimy iść do przodu – 
mówił na spotkaniu ludowców 
wiceminister rolnictwa i rozwoju 
wsi, Stefan Krajewski.

Oprócz podsumowania roku 
najważniejszym tematem były 
nadchodzące wybory Prezydenc-
kie.

 Podlaskie jest mieszanką, 
która nie jest mieszanką wybu-
chową tylko staje się mieszanką 
dobrych efektów, rozwoju, przy 
poszanowaniu kultury i tradycji. 
To jest możliwe w Polsce i ja w to 
głęboko wierzę, dlatego ja jestem 
w polityce z tymi samymi odczu-
ciami co Pan Marszałek i czasami 
z tymi samymi myślami, ale na 
końcu drogi pozostaje siła, któ-
ra pcha nas do tego, abyśmy nie 
spoczęli w tym zabieganiu i tej 
walce o lepszą Polskę, o normal-
ną Polskę. Polska moich marzeń 
wciąż się nie zrealizowała. Udało 
się zrobić coś niemożliwego, za-
trzymaliśmy obłudę, fałsz, kłam-
stwo, złodziejstwo, propagan-
dę, chamstwo – bo to wszystko 
było przez osiem lat, a nasi opo-

nenci polityczni mają niesamo-
witą zdolność do wybielania sie-
bie i taką samą determinację do 
przypominania niedociągnięć 
swoim adwersarzom. My takiej 
zdolności nie mamy i to właśnie 
pokazuje, że mamy inne intencje. 
Nie propaganda jest naszą inten-
cją tylko prawda  – mówił w swo-
im przemówieniu Władysław 
Kosiniak – Kamysz. 

Zbliżające się wybory prezy-
denckie w Polsce stanowią klu-
czowy moment dla sceny po-
litycznej, a partie i kandydaci 
intensyfikują swoje kampanie. 
W nadchodzących miesiącach 
czeka nas wiele debat, programo-
wych deklaracji i mobilizacji wy-
borców.

- Czas w Polsce na niezależ-
nego prezydenta, na prezyden-
ta, który nie będzie na telefon 
ani premiera, ani prezesa. Na 
takiego, który będzie słuchał lu-
dzi. Współpraca jest przyszło-
ścią Polski, a nie nieustający 
konflikt. Głęboko wierzę, że my 
naprawdę zrobimy tę robotę, ale 
tylko wtedy, gdy wy będziecie 
wierzyć, że jest to możliwe do 
zrobienia - stwierdził Szymon 
Hołownia.

W trakcie spotkania wręczo-
no legitymacje partyjne nowym 

członkom PSL oraz symboliczne 
koniczynki, podkreślające przy-
wiązanie do wartości ruchu ludo-
wego.

Władysław Kosiniak-Ka-
mysz i Szymon Hołownia, pod-
czas noworocznego spotkania 
PSL podkreślili znaczenie współ-
pracy i jedności w dążeniu do 
wspólnych celów politycznych. 
W nadchodzących miesiącach 
kampania wyborcza nabierze 
tempa, a kluczowe debaty i pro-
gramy kandydatów zdominują 
polityczną scenę kraju.

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info
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stała złożeniem kwiatów przed 
tablicą “Pamięci Zesłanych przez 
sowieckiego okupanta w latach 
1940-1941 na nieludzką ziemię” 
znajdującą się na murach Miej-
skiej Hali Targowej oraz złoże-
niem kwiatów i zapaleniem zni-
czy przed pomnikiem Sybiraków 
przy ul. Katyńskiej po którym 
odbyła się  Msza Święta w Sank-
tuarium Miłosierdzia Bożego 
sprawowana w intencji Zesłań-
ców Sybiru. W obu miejscach 
kwiaty złożyły władze Łomży 
na czele z prezydentem Mariu-
szem Chrzanowskim, Starosta 
Łomżyński, przedstawiciele woj-
ska,  Instytutu Pamięci Narodo-
wej oraz łomżyńskiego oddziału 
Związku Sybiraków.

-To było nieoczekiwane 
i przeprowadzone w najcięższych 
warunkach, przy kilkudziesięcio 
stopniowym mrozie, jednocze-
śnie będącej szokiem dla Pola-
ków, którzy liczyli się z represja-
mi ze strony sowieckiej, takim jak 
aresztowania, wieloletnie wyro-

ki więzienia czy zsyłaniem poje-
dynczych osób w głąb Związku 
Sowieckiego, natomiast komplet-
nie społeczeństwo polskie nie 
było przygotowane na to, co się 
stało, czyli przymusowego wysie-
dlenia w szybkim tempie, prak-
tycznie nie dając szansy nawet 
na pożegnanie się z sąsiadami 
czy z bliskimi całych rodzin od 
kilkumiesięcznych dzieci po naj-
starszych przedstawicieli pokole-
nia. W związku z czym po prostu 
zastosowano odpowiedzialność 
zbiorową wobec całych rodzin, 
których członków podejrzewa-
no o działalność konspiracyjną 
lub też niepodległościową, wcze-
śniejsze jeszcze w okresie II Rze-
czypospolitej – mówił dr hab. 
Krzysztof Sychowicz z Instytutu 
Pamięci Narodowej.

- Jest to bardzo istotne, żeby 
pamiętać o osobach, które zo-
stały wywiezione w głąb Syberii. 
Wywózka, podczas której naj-
więcej osób z naszej ziemi zosta-
ło wywiezionych m.in. również 

moja babcia i członkowie ro-
dziny, więc ta rocznica dla mnie 
ma wymiar niezwykle ważny. Pa-
miętam też moment, kiedy wice-
prezes Związku Sybiraków, pan 
Adam Frąckiewicz, zwrócił się 
z propozycją, żeby upamiętnić 
osoby, które zostały wywiezio-
ne na Syberię poprzez postawie-
nie tablicy w miejscu, w którym 
te osoby były wywożone. Stąd 
w naszym mieście, oprócz Do-
liny Pamięci, mamy tablice upa-
miętniające wywózki. I tak co 

roku składamy kwiaty i zapalamy 
znicze w intencji tych osób – po-
wiedział Mariusz Chrzanowski, 
prezydent Łomży

Władze sowieckie w okre-
sie niecałych dwóch lat okupa-
cji ziem polskich po 17 września 
1939 roku zorganizowały cztery 
wywózki "wrogów": 10 lutego, 13 
kwietnia i 29 czerwca 1940 i 20 
czerwca 1941, tuż przed atakiem 
Niemiec na ZSRR. Pozbawiały 
okupowany kraj przede wszyst-
kim urzędników, nauczycieli i in-

nych reprezentantów inteligencji 
, funkcjonariuszy służb mundu-
rowych, ziemiaństwa. Jechały też 
całe rodziny wszystkich, których 
zakwalifikowano jako "wrogów 
ludu". Części zesłańców udało 
się wydostać z komunistycznego 
piekła z armią generała Włady-
sława Andersa, część trafiła do ar-
mii generała Zygmunta Berlinga. 
Jeszcze inni wracali po zakończe-
niu drugiej wojny jako repatrian-
ci. Pozostało jednak na Syberii 
tysiące polskich mogił.  

85 lat temu, w nocy z 9 na 10 lutego 
1940 r. rozpoczęła się pierwsza z czte-
rech masowych wywózek Polaków na 
Syberię. Dziś (10 lutego) w rocznicę 
tych wydarzeń, Starosta Kolneński 
Tadeusz Klama i Wicestarosta Karol 
Pieloszczyk złożyli kwiaty i zapalili 
znicze przed pomnikiem „WYWIEZIO-
NYM NA WSCHÓD”. 

Uroczystości rozpoczęła 
o godz. 8.00 msza święta w in-
tencji Sybiraków wywiezionych 
na nieludzką ziemię przez Sowie-
tów. Nabożeństwo w kościele pw. 
św. Anny w Kolnie celebrował 
Dziekan Kolneński Ks. Tomasz 
Grabowski. 

Następnie zgromadzeni udali 
się przed pomnik upamiętniają-
cy wywózki na Sybir, gdzie złoży-
li kwiaty i znicze. W uroczystości 
uczestniczyli m.in. rodziny sy-
biraków, harcerze, przedstawicie-
le lokalnych samorządów, szkół, 
urzędów i wojska. 

- Musimy kultywować pamięć 
o tych, którzy osiemdziesiąt pięć 
lat temu, często całymi rodzina-
mi trafiali do bydlęcych wago-
nów, którymi wiele tygodni je-
chali na Sybir. W nocy z 9 na 10 
lutego, rosyjscy żołnierze weszli 
do wielu domów w Kolnie i oko-
licznych miejscowościach. Jako 
pierwsi wywożeni na nieludz-
ką ziemię byli leśnicy, żołnierze, 
pracownicy kolei, urzędnicy i ich 

całe rodziny. Wielu nie przeżyło 
drogi, kolejne osoby zginęły na 
miejscu. Naszym obowiązkiem 
jest pamiętać i tę pamięć prze-
kazywać kolejnym pokoleniom - 
mówił Tadeusz Klama, Starosta 
Kolneński. 

Zbrodnicza decyzja o prze-
prowadzeniu masowych wywó-
zek ludności polskiej z terenów 
II Rzeczpospolitej zagarniętych 
przez Sowietów została podjęta 

przez Biuro Polityczne partii bol-
szewickiej w grudniu 1939 roku. 
Akcję podzielono na cztery eta-
py. 

Jako pierwsi deportacją zo-
stali objęci osadnicy wojenni, 
którzy otrzymali ziemię na Kre-
sach za swój chwalebny udział 
w wojnie 1920 roku, a także zie-
mianie, leśnicy i przedstawiciele 
administracji państwowej. Wa-
runki pierwszej z tych wielkich 

wywózek były tragiczne. Pano-
wał siarczysty mróz, dochodzą-
cy do minus 40 stopni. Wywoże-
ni na Syberię byli zrywani ze snu 
w środku nocy, mieli na spako-
wanie swojego dobytku od kilku-
nastu do kilkudziesięciu minut, 
a czasem nie pozwalano im nicze-
go zabrać. Byli popędzani brutal-
nymi okrzykami funkcjonariuszy 
NKWD, a później przewożeni do 
bydlęcych wagonów. Tam pano-

wały okropne warunki, wskutek 
których dochodziło do licznych 
zgonów w czasie trwającego kilka 
tygodni transportu. Zmarli byli 
często wyrzucani przez Sowie-
tów z konwojów w śnieg obok to-
rów, na pastwę dzikich zwierząt. 
Po dotarciu na miejsce zesłań-
ców czekała niewolnicza praca 
m.in. przy wyrębie lasów i budo-
wie linii kolejowych. Codziennie 
toczyli walkę o przetrwanie w so-
wieckich obozach, w których - 
poza mrozem - więźniom dawały 
się we znaki głód, powodowane 
przez robactwo choroby, a także 
stosujący represje sowieccy straż-
nicy. 

W pierwszej wywózce na Sy-
bir deportowano około 140 ty-
sięcy obywateli Rzeczpospolitej. 
Według szacunków władz RP na 
emigracji, w wyniku deporta-
cji w latach 1940-1941 do sy-
beryjskich łagrów trafiło około 
miliona osób cywilnych. Dane 
z dokumentów sowieckich to 
320 tysięcy wywiezionych. We-
dług szacunków, co trzeci de-
portowany nie przeżył zesłania. 
Niektórzy z deportowanych na 
wschód wydostali się z łagrów, 
dzięki formowanej na terenie 
ZSRR armii generała Władysła-
wa Andersa, po zawarciu 30 lip-
ca 1941 roku układu Sikorski-
-Majski. 

85. rocznica pierwszej masowej deportacji Polaków na Sybir

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info

pamiętamy

Pamięci Zesłanych przez 
sowieckiego okupanta w latach 
1940-1941 na nieludzką ziemię
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Kawiarnia i Restauracja 
„Na Farnej” zaprasza

tel. 512 113 853

Zapraszam 
poniedziałek – piątek 9.00 – 17.00. 

Sobota 10.00 – 14.00.

Wasz zegarmistrz od 1981 roku

ZEGARMISTRZ  
– Stary Rynek 13  

Łomża

–Pierwszy projekt doty-
czy utworzenia Centrum Usług 
Społecznych w   Łomży. Samo-
rząd województwa przeznaczy 
na  ten cel 5,6 mln zł  z  Europej-
skiego Funduszu Społecznego. 
Program obejmie 270 benefi-
cjentów, w  tym seniorów, osoby 
z niepełno sprawnościami, osoby 
w  kryzysie, a  także uchodźców 
i imigrantów– wyjaśnił Jacek Pio-
runek.

Organizatorem i  podmiotem 
odpowiedzialnym za  CUS jest 
prezydent Miasta Łomży Ma-
riusz Chrzanowski. Zaznaczył 
on, że  ponad 2  mln zł  z  tej puli 
zostanie przeznaczone na działa-
nia społeczne skierowane bezpo-
średnio do mieszkańców.

Dyrektor MOPS w  Łomży, 
Wiesław Jagielak, poinformował, 
jakie warunki muszą spełnić oso-
by ubiegające się o udział w pro-
gramie.

– Muszą być mieszkańca-
mi miasta Łomży. W  przypad-
ku osób z  niepełnosprawnościa-
mi wymagane jest orzeczenie 
o  stopniu niepełnosprawności. 

Osoby znajdujące się w  kryzy-
sie oraz imigranci będą typowani 
przez pracowników, którzy opra-
cują indywidualny plan pracy dla 
każdego uczestnika – wyjaśnił Ja-
gielak.

Druga umowa przewidu-
je 3,9 mln zł  na staże uczniow-
skie u pracodawców oraz wizyty 
studyjne. Program obejmie 270 
uczniów z  zespołów szkół me-
chanicznych, technicznych, eko-
nomicznych i  weterynaryjnych 
w Łomży.

– Uczniowie do tego projektu 
zostaną wytypowani i odpowied-
nio zarejestrowani, odbędą staże 
u pracodawców. Nie tylko nabę-
dą odpowiednie kwalifikacje, ale 
uzyskają też odpowiednie certy-
fikaty, a co jest najważniejsze do-
staną za to również wynagrodze-
nie – podkreślił Jacek Piorunek.

Koordynatorem projektu jest 
oddział Naczelnej Organizacji 
Technicznej w  Łomży. Dyrektor 
NOT, Piotr Grabani, zaznaczył, 
że udział w programie weźmie je-
dynie ok. 30 proc. uczniów, któ-
rzy zgłosili chęć uczestnictwa.

– W badaniach uczestniczyło 
726 uczniów, a  projekt jest skie-
rowany do  270 osób. To  forma 
wyróżnienia i  nagrody –  zazna-
czył Grabani.

Dyrektor Zespołu Szkół 
Technicznych i  Ogólnokształcą-
cych nr 4 w Łomży, Artur Cibo-

rowski, zwrócił uwagę, że w każ-
dej szkole technicznej, ważne 
jest, żeby jej kształcenie było jak 
najbardziej efektywne.

– Nie chodzi tylko o  wyniki 
egzaminów zewnętrznych, któ-
re dają pewien obraz sytuacji, ale 
o kontakt z pracodawcą, o realne 

przygotowanie do  pracy –  po-
wiedział Ciborowski.

Projekt realizowany przez 
łomżyńskie szkoły potrwa 
do  końca listopada 2026 r., na-
tomiast Centrum Usług Społecz-
nych ma powstać do końca 2028 
r.

Ponad 9,1 mln zł  
na wsparcie potrzebujących  
i staże uczniowskie w Łomży

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info

Zapraszamy na walentynkowy 

weekend
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„Mówi się, że książki są otwartymi 
drzwiami do magicznego świata, 
a ilustracja stanowi jego najistotniej-
szy element, zdolny wywołać niezwy-
kłe emocje. Obrazy z książek dla dzieci 
zostają w naszej pamięci na zawsze” 
– te słowa Karoliny Skłodowskiej, kie-
rownik Galerii Współczesnej w Łomży, 
doskonale oddają charakter wernisa-
żu wystawy prac z Biennale Ilustracji 
Bratysława. Biennale Ilustracji Bra-
tysława (BIB), organizowane przez 
Ministerstwo Kultury Republiki Sło-
wackiej oraz Międzynarodowy Dom 
Sztuki dla Dzieci BIBIANA w Bratysła-
wie, to prestiżowy międzynarodowy 
przegląd autorskich ilustracji książek 
dla dzieci i młodzieży, który ukazuje 
najnowsze osiągnięcia w dziedzinie 
ilustracji literatury dziecięcej. Od 
1967 roku odbywa się co dwa lata, 
w każdym nieparzystym roku, i stano-
wi jedno z nielicznych wydarzeń tego 
typu na świecie.

W ostatniej edycji BIB zgło-
siło się 275 ilustratorów z 36 
krajów. Uczestnicy mogą zostać 
nagrodzeni pięcioma Złotymi 
Jabłkami, pięcioma Plakietkami, 
natomiast nagrodą główną jest 

Grand Prix. W poprzedniej edy-
cji, spośród 2072 oryginalnych 
ilustracji, jury przyznało nagro-
dę Grand Prix  Palomie Valdi-
vie z Chile. Na wystawę składa 
się 31 ilustracji z różnych stron 
świata, które swoją artystyczno-
ścią wzbogacają literackie opo-
wieści dla dzieci. Kierownik 
Galerii Sztuki Współczesnej Ka-
rolina Skłodowska wspomina, że 
w latach 80. Galeria prezentowa-
ła prace jednej z edycji Biennale. 

Wśród ówczesnych prac znalazły 
się również ilustracje Albina Bru-
nowskiego, nieżyjącego już ilu-
stratora, który stanowił prawdzi-
wą legendę Biennale.

-„ To już 29. edycja Biennale 
Ilustracji w Bratysławie i tak się 
szczęśliwie złożyło, że Instytut 
Słowacki udostępnił tę wystawę 
naszej galerii, są tu nagrodzone 
prace, zatem Grand Prix, Zło-
te Jabłka i Brązowe Plakiety oraz 
nagrody dla wydawców, a rów-

nież nagroda prezydenta miasta 
stołecznego Bratysławy. Jest 31 
prac i jest w czym wybierać. Mnie 
samą  nazwiska ilustratorów spro-
wokowały do tego, żeby poszukać 
o nich informacji. I okazało się, 
że właśnie laureatka Grand Prix, 
pani Paloma Valdivia jest wyjąt-
kową osobą, pochodzi z Chile, ma 
bogaty dorobek, prowadzi nawet 
warsztaty ilustracji online. Zatem 
w dzisiejszych czasach oglądając 
oryginały ilustracji na wystawie, 

co jest wielkim suk-
cesem, bo zwykle 
pokazuje się prace 
już wydrukowane, 
możemy jeszcze też 
poszybować. Do-
wiedzieć się o wiele 

więcej o autorach. Są to autorzy 
z całego świata - z Chin, z Indii, 
ale także z Europy: z Hiszpanii, 
z Francji, z Łotwy, Estonii. To są 
twórcy, którzy pokazują też, co 
się dzieje współcześnie w ilustra-
cji książkowej dla dzieci.”-  mówiła 
Karolina Skłodowska.

29. edycja Biennale Ilustracji 
potwierdziła, że sztuka ilustra-
cji wciąż się rozwija i cieszy się 
uznaniem na całym świecie, a or-
ganizatorzy wydarzenia liczą, że 
obecnie prezentowana w Polsce 
wystawa przyniesie odwiedzają-
cym galerię wrażenia estetyczne 
i duchowe. Wystawa  została udo-
stępniona przez Instytut Słowac-
ki w Warszawie i będzie czynna  
do 4 marca 2025 roku. 

kultura

Wiatry Miłości
Instytut Trójcy Świętej zaprasza na 
wyjątkowe spotkanie "Wiatry Miło-
ści", które pokaże, jak zmienia się per-
spektywa miłości, gdy doświadczasz 
głębi wiary. 14 lutego na żywo w Wa-
lentynki "Wiatry Miłości".  

Goście specjalni: Adam Wo-
ronowicz – aktor związany z Łom-
żą, opowie o swojej drodze do na-
wrócenia i roli miłości w życiu.

Leonardo Moretti – pierwszy 
skrzypek mediolańskiej La Sca-
li, zaprezentuje Kaprysy Niccolò 
Paganiniego.  Ks. Andrzej Świę-
ciński – założyciel Ruchu Glorio-
sa Trinità, przybliży różne oblicza 
miłości w świetle wiary.

Elena Pecori Giraldi – wyko-
na recital, w tym utwór „Wiatry 
Miłości”.
Gdzie? Centrum Kultury w Łomży
Kiedy? 14 lutego, godz. 19:00
Wstęp wolny, jednak liczba miejsc jest 
ograniczona.

UWAGA! Aby zdobyć bilet, trzeba 
spełnić dwa warunki:
1. Zapisz się do naszego newslettera.
2. Odbierz bilet w wybranych miej-
scach.

Szczegóły  https://www.its.
lomza.pl/wydarzenia-its/

Zapisanie się do newslettera 
nie gwarantuje rezerwacji biletu, 
dlatego prosimy o jak najszybszy 
odbiór w wybranych punktach.

Czemuś usta Skarbie, złotem tak splątała?
Dość w nich przecież srebra, abyś nim sypała.
Dwie dusze kaleczysz milczeniem okrutnym.
Tyś rozkapryszona, a ja czasem butny.
Dwie dusze zranione, wnet ożywić możesz.
Powiedz tylko słowo, a ja się otworzę. 
I w myślach na ręce już ja Ciebie biorę.
I pędzę i krzyczę, mój Ty łez padole…
Zwróciłeś mi jedną, którą kocham stale.
Dziękuję Ci losie, bom nie liczył wcale…

JAROSŁAW WEJROCH

Znów myślisz o mnie szeptem. 
Już boisz się myśleć w głos.
Myśli Twych trzepot biegnie ku głowie mojej wprost.
Słyszę z nich każdą jedną. 
Jedna z drugą drży. 
Żałość w nich słychać tylko i toczące się z myśli łzy.
Myśli są zapłakane, to rzadkość już dzisiaj jest. 
Jutro znów jest poranek i myśli Twe zmienią bieg.

 JAROSŁAW WEJROCH

W mroku zabłądziła miłość ta nasza… w mroku. 
O zmroku potknęła się i widzieć przestała. 
Może pomóżmy jej?
Moja Mała zapalmy świece, 
Włączmy słońce,
Niech serca nasze staną się gorące.
Pomóżmy żyć tej naszej miłości. 
Bez swarów, bez kłótni, bez złości.

JAROSŁAW WEJROCH 

Spotkanie ze sztuką ilustracji – Biennale 
Ilustracji Bratysława w Łomży

WALENT YNKI WALENT YNKI WALENT YNKI
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Międzynarodowy Festiwal Teatral-
ny „Walizka” to  jedno z  najstarszych 
i  najbardziej prestiżowych wydarzeń 
teatralnych w  Polsce, które od  wielu 
lat przyciąga miłośników sztuki z  ca-
łego kraju i  zagranicy. W  tym roku 
Samorząd Województwa Podlaskiego 
na  promocję tego wydarzenia prze-
znaczył 70  tys. zł. We  wtorek, 4.02, 
umowę z organizatorem podpisał Ja-
cek Piorunek.

To jeden z  ważniejszych 
i  prestiżowych przeglądów ma-

łych form teatralnych w  tej 
części Europy. Międzynaro-
dowy Festiwal Teatralny „Wa-
lizka” w  tym roku odbędzie się 
w dniach 29 maja-1 czerwca pre-
zentując różnorodne konwencje 
teatru formy. Będzie to  już 38. 
edycja tego wydarzenia. 

–Festiwal „Walizka” stał się 
marką Łomży i jej mieszkańców. 
To  najważniejsze wydarzenie 
kulturalne na ziemi łomżyńskiej, 
dlatego województwo podlaskie 

pragnie wspierać jego promo-
cję  –  podkreślił Jacek Piorunek, 
członek zarządu województwa 
odpowiedzialny za kulturę.

Zainteresowanie tegorocz-
ną edycją jest ogromne – orga-
nizatorzy otrzymali 150 zgło-
szeń z kraju i zagranicy, w tym 
wiele aplikacji z  Argentyny 
i Brazylii. W głównym konkur-
sie weźmie udział około 13-
14 zespołów, z  czego pięć po-
chodzi z  Polski. Dodatkowo 

w  ramach wydarzeń towarzy-
szących odbędą się liczne wi-
dowiska uliczne.

Od momentu powstania fe-
stiwalu samorząd województwa 
aktywnie wspiera jego organi-
zację. W  ostatnich latach, dzięki 
wsparciu województwa organi-
zowany jest program off-festiwa-
lowy. Nie tylko wzbogaca to im-

prezę, ale także przyciąga większą 
liczbę uczestników.

– Każdego roku Łomża staje 
się miejscem spotkań dla czoło-
wych zespołów teatru lalkowe-
go i teatru formy z całego świata. 
Dotychczas w festiwalu uczestni-
czyło około 350 teatrów z ponad 
50 krajów, w tym Japonii, Nowej 
Zelandii, Chin, Izraela, Iranu, 
Hiszpanii, Włoch i Stanów Zjed-
noczonych – powiedział Jarosław 
Antoniuk, dyrektor Teatru Lal-
ki i  Aktora w  Łomży i  organiza-
tor festiwalu, dziękując zarządo-
wi województwa za  otrzymane 
wsparcie.

„Walizka” ma  charakter kon-
kursu i  jest przeglądem przed-
stawień wybitnych twórców i re-
nomowanych teatrów z  całego 
świata. W  programie są  także 
koncerty, wystawy oraz spotka-
nia z  wybitnymi osobistościa-
mi ze  świata teatru, które mają 
na  celu nie tylko promowanie 
sztuki teatralnej, ale także anga-
żowanie społeczności. Dodatko-
wo na festiwalu będą promowane 
nowości wydawnicze związane 
z teatrem.

W ciągu czterech dni zapla-
nowano ponad 20 różnorodnych 
wydarzeń, które powinny przy-
ciągnąć miłośników sztuki te-
atralnej. Pełny program festiwalu 
zostanie ogłoszony pod koniec 
lutego 2025, jak obiecuje Jaro-
sław Antoniuk, ma być niezwykle 
interesujący.

kultura

Festiwal „Walizka” w Łomży z finansowym 
wsparciem województwa
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Od  Nowego Roku mieszkańcy gminy 
Zambrów mogą załatwiać swoje spra-
wy urzędowe w nowoczesnym budyn-
ku przy ulicy Fabrycznej 8B. W piątek, 
7.02, uroczyście otwarto nową siedzi-
bę Urzędu Gminy Zambrów. W wyda-
rzeniu uczestniczył marszałek Łukasz 
Prokorym, który przy tej okazji wrę-
czył dwa honorowe odznaczenia wo-
jewódzkie.

Dla samorządu gminy Zam-
brów było to  wyjątkowe wyda-
rzenie. Oficjalnie otwarto nową 
siedzibę władz gminy. Marsza-
łek Łukasz Prokorym podkre-
ślił, że gmina ta jest doskonałym 
przykładem sukcesu polskiego 
samorządu terytorialnego.

–Można powiedzieć, że  to 
wzorowa gmina. Jestem przeko-
nany, że nadchodzący czas będzie 

dla niej okresem dynamicznego 
rozwoju i  owocnej współpracy 
z  województwem. Mam na  my-
śli fundusze europejskie, które 
wchodzą w  decydującą fazę wy-
datkowania w  bieżącej perspek-

tywie finansowej–  mówił 
Łukasz Prokorym.

Życzył również miesz-
kańcom i  pracownikom, 
aby nowa siedziba była 
miejscem, w  którym z  ra-
dością będą spędzać czas 
oraz załatwiać ważne spra-
wy dla lokalnej społecz-
ności. W  imieniu zarządu 
województwa, na  ręce wój-
ta Jarosława Kosa, przeka-
zał symbol województwa 
–  obraz żubra, który wid-
nieje również w herbie gmi-
ny. Sam natomiast odebrał 

od przewodniczącej rady Jolanty 
Wielgat odznakę Gminy Zamb-
rów.

Uroczystość była także 
okazją do  wręczenia Odznak 
Honorowych Województwa 

Podlaskiego. To  najwyższe 
wyróżnienie w  regionie, przy-
znawane osobom, które swoją 
działalnością zawodową, spo-
łeczną i  kulturalną przyczynia-
ją się do rozwoju i promocji re-
gionu.

Takie wyróżnienie odebra-
ła Elżbieta Bagińska –  wielolet-
nia kierownik Ludowego Zespo-
łu Śpiewaczego „Laskowianki”. 
Przez wiele lat zespół był jedy-
nym reprezentantem środowi-
ska kultury wiejskiej i wizytówką 
kulturalną powiatu zambrow-
skiego oraz województwa podla-
skiego. Dzięki jej zaangażowaniu 
zespół przez dekady promował 
kulturę ludową regionu, zdoby-
wając liczne nagrody i wyróżnie-
nia na szczeblu krajowym.

Drugim uhonorowanym zo-
stał Bogdan Pac, sekretarz Gmi-
ny Zambrów, który od  1991 
roku pełni kluczową rolę w  roz-
woju lokalnej administracji. Jego 
działania na  rzecz promocji wo-
jewództwa oraz zaangażowanie 
w inicjatywy społeczno-kultural-
ne znacząco wpłynęły na rozwój 
gminy. Jest również przewodni-
czącym Zarządu Forum Sekre-
tarzy Województwa Podlaskiego 
oraz członkiem Krajowej Rady 
Forów Sekretarzy JST.

Urząd Gminy Zambrów 
w  nowej siedzibie funkcjonu-
je od  1  stycznia 2025 roku. 
To  obiekt o  nowoczesnej archi-
tekturze, zapewniający komfor-

towe warunki zarówno miesz-
kańcom, jak i  pracownikom. 
Przy ulicy Fabrycznej 8B  w  Za-
mbrowie mieści się również 
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej. Nowy urząd sąsiadu-
je z  przedszkolem samorzą-
dowym, oddanym do  użytku 
w 2022 roku.

Budynek składa się z  trzech 
kondygnacji nadziemnych, jed-
nej podziemnej oraz poddasza 
nieużytkowego. W  przestron-
nym holu na  parterze znajdują 
się punkt obsługi interesantów, 
kasy, ochrona obiektu oraz biu-
ra najczęściej odwiedzane przez 
petentów. Na pierwszym piętrze 
mieszczą się biura i toalety, nato-
miast drugie piętro zajmują do-
datkowe biura oraz salę konfe-
rencyjną. W  części podziemnej 
znajdują się magazyny sprzętu 
gospodarczego oraz pomieszcze-
nia techniczne. Dodatkowo bu-
dynek wyposażony jest w  garaż 
na trzy stanowiska.

To znacząca zmiana dla 
mieszkańców, którzy wcześniej 
swoje sprawy urzędowe musieli 
załatwiać w  jednym ze  skrzydeł 
budynku starostwa powiatowe-
go. Nowa lokalizacja zapewnia 
większą przestrzeń i lepszą orga-
nizację pracy urzędu.

W uroczystości otwarcia sie-
dziby gminy wzięli udział parla-
mentarzyści, wśród nich m.in. 
Stefan Krajewski, Wiceminister 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

W województwie podlaskim plano-
wane jest utworzenie trzech Centrów 
Integracji Cudzoziemców (CIC) w mia-
stach: Białystok, Łomża i Suwałki. 
Inicjatywa ta ma na celu wsparcie 
osób spoza granic Polski w procesie 
adaptacji i integracji z lokalną spo-
łecznością. Liderem projektu jest Wo-
jewódzki Urząd Pracy w Białymstoku, 
działający w imieniu województwa 
podlaskiego. Realizacja zadania prze-
widziana jest na lata 2025–2029.

Centra Integracji Cudzoziem-
ców mają na celu ułatwienie ada-
ptacji i integracji cudzoziemców 
w polskim społeczeństwie. W ra-
mach ich działalności planowa-
ne jest oferowanie kursów języka 
polskiego, wsparcia w legalizacji 
pobytu, pomocy psychologicz-
nej oraz doradztwa zawodowe-
go. CIC będą również miejscem, 
gdzie cudzoziemcy będą mogli 
uzyskać informacje na temat pol-
skiej kultury, tradycji i norm spo-
łecznych, co ma na celu ułatwie-

nie im funkcjonowania w nowym 
środowisku.  

Warto podkreślić, że inicjaty-
wa tworzenia Centrów Integra-
cji Cudzoziemców nie jest nowa. 
Pierwsze takie centra powstały 
w Polsce w ramach pilotażu już 
w 2021 roku. Obecnie planowa-
ne jest utworzenie 49 takich pla-
cówek w całym kraju, co ma na 
celu skuteczniejszą realizację po-
lityki integracji cudzoziemców. 

W województwie podlaskim, 
ze względu na jego położenie 
przygraniczne oraz różnorod-
ność kulturową, potrzeba wspar-
cia dla cudzoziemców jest szcze-
gólnie istotna. Nowo powstające 
centra w Białymstoku, Łomży 
i Suwałkach mają na celu nie 
tylko pomoc nowo przybyłym, 
ale również budowanie mostów 
międzykulturowych i promo-
wanie wzajemnego zrozumienia 
w lokalnych społecznościach.

Działalność CIC będzie fi-
nansowana ze środków publicz-

nych, a ich funkcjonowanie ma 
być monitorowane i oceniane, 
aby dostosowywać oferowa-
ne usługi do zmieniających się 
potrzeb cudzoziemców oraz 
społeczności lokalnych. Współ-
praca z organizacjami poza-
rządowymi oraz instytucjami 
publicznymi ma zapewnić kom-
pleksowe wsparcie i efektywną 
integrację cudzoziemców w re-
gionie.

Nasza redakcyjna koleżanka, 
Weronika Karwowska, przepro-
wadziła sondę uliczną w Łom-
ży, w której mieszkańcy wyrażali 
swoje opinie na temat powstania 
Centrum Integracji Cudzoziem-
ców. Wypowiedzi były zróżnico-
wane – niektórzy wyrażali obawy 
związane z integracją i wpływem 
na lokalną społeczność, podczas 
gdy inni podkreślali znaczenie 
takiej inicjatywy dla wsparcia 
cudzoziemców i promowania 
różnorodności kulturowej w mie-
ście. 

W Łomży powstanie Centrum Integracji Cudzoziemców

Wyróżnienia dla zasłużonych podczas 
otwarcia Urzędu Gminy Zambrów



9rolnictwo

Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolni-
czego w Szepietowie, przy współpra-
cy ze Spółdzielnią Mleczarską Mlekpol 
zorganizowała dla Hodowców Bydła 
i Producentów Mleka konferencję 
na temat żywienia bydła mlecznego 
i efektywnego zarządzania gospodar-
stwem. Wydarzenie to zgromadziło 
licznych uczestników zainteresowa-
nych nowoczesnymi metodami ho-
dowli i zarządzania gospodarką.  

„To jest jedna z wielu na-
szych konferencji, tę organizuje-
my w Grajewie. Będzie ona do-
tyczyła głównie żywienia bydła 
mlecznego i zarządzania stadem. 
Województwo podlaskie jest po-
tentatem w produkcji  mleka, bo 
około 23 % mleka w skali kraju 
produkowana jest w wojewódz-
twie podlaskim, więc jest potrze-
ba przeprowadzania tego typu 
konferencji. Od lat współpracu-
jemy ze Szkołą Główną Gospo-
darstwa Wiejskiego, dlatego za-
proszony został profesor Marcin 
Gołębiewski, który poprowadzi 
wykład z zakresu żywienia krów 
mlecznych, a także Pan Marek 
Balcerak, który, opowie o zarzą-
daniu gospodarstwem pod ką-
tem opłacalności i ekonomiki 
produkcji” – mówił Dyrektor 
Podlaskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Szepietowie, Tade-
usz Kruszewski.

Głównym celem konferen-
cji było przekazanie wiedzy na 
temat nowoczesnych metod ży-
wienia bydła mlecznego oraz 
efektywnego zarządzania gospo-
darstwem rolnym. 

„Żywienie krów to podstawa, 
rejon Podlasia, rejon Grajewa, 
spółdzielni mleczarskich, wiado-
mo, że jest to największa spół-
dzielnia, a mleka potrzeba. Rolni-
ków, producentów mleka ubywa 

bardzo dużo, zaprzestają produk-
cji mleka, wiadomo jaki to jest 
trudny, ciężki temat. Jak odpo-
wiednio wyżywić zwierzęta? Wi-
dzimy jaki jest klimat, na chwilę 
obecną mamy brak tej wody. Waż-
ne jest, aby oszczędnie ułożyć te 
dawki, aby krowa wykorzystała 
wszystko to, co ma w organizmie 
i przetworzyła to na mleko.” – tłu-
maczył Jan Zawadzki, Przewodni-
czący Rady Nadzorczej Spółdziel-
ni Mleczarskiej MLEKPOL.

Jednym z kluczowych tema-
tów poruszanych podczas konfe-
rencji było żywienie bydła mlecz-
nego. Omówiono innowacyjne 
metody żywienia, które mają na 
celu poprawę zdrowia krów oraz 
zwiększenie wydajności pro-

dukcji mleka. Szczególną uwa-
gę zwrócono na zastosowanie 
pasz rzepakowych jako alterna-
tywy dla tradycyjnych pasz biał-
kowych. Eksperci przedstawili 
zalety stosowania śruty rzepako-
wej w porównaniu do śruty so-
jowej oraz wpływ obróbki prze-
mysłowej na wykorzystanie pasz.  
Wśród prelegentów znaleźli się 
czołowi specjaliści z dziedziny 
zootechniki i weterynarii, którzy 
dzielili się swoją wiedzą i do-
świadczeniem z uczestnikami. 

„Nowe trendy w żywieniu by-
dła mlecznego, myślę, że spośród 
wszystkich czynników wpływa-

jących na zdrowie i produkcyj-
ność, tak jak i u nas ludzi, wpły-
wa żywienie, w związku z tym, 
jest to z jednej strony bardzo 
istotne z punktu widzenia pro-
dukcji , zdrowia i funkcjonowa-
nia zwierząt w stadzie, z drugiej 
strony bardzo ważny czynnik 
ekonomiczny, bo stanowi bezpo-
średni udział w kosztach produk-
cji mleka, w związku z tym jest 
warty poruszenia. Co raz więcej 
się zmienia, co raz więcej wiemy 
o naszym żywieniu i naszych po-
trzebach, też zmienia się wiedza 
na temat potrzeb krów mlecz-
nych, pojawiły się nowe normy  
żywienia zwierząt. Jeżeli rolnicy 
chcą osiągać co raz lepsze wyniki, 
musimy podążać za wiedzą na ten 

temat, ponieważ w przeciwnym 
razie będzie eskalacja proble-
mu, pogorszenie stanu zdrowia 
zwierząt, więc lawinowy wzrost 
kosztów produkcji i w rezultacie 
efektywność ekonomiczna może 
spaść, a tego nie chcemy. Z punk-
tu widzenia dobrostanu zwierząt 
również, zapewnienie tak wysoko 
produkcyjnym, a jednocześnie 
bardzo wymagającym zwierzę-
tom, odpowiednie żywienie ma 
kluczowe znaczenie dla ich funk-
cjonowania, no bo dobrostan to 
jest brak choroby, jedna z defini-
cji, w związku z tym zwierzęta, 
które nie mają dysfunkcji meta-
bolicznych, wynikających z dys-
funkcji układu pokarmowego są 
jednym z elementów przyczynia-
jących się do lepszego dobrosta-
nu zwierząt i jednocześnie, o tyle 
jest to interesujące i godne poru-
szenia, że mamy z jednej strony 
dobrostan zwierząt, a z drugiej 
strony interesy rolnika, więc to 
jest bardzo duża komplementar-
ność i myślę, że warto o takich te-
matach rozmawiać.” – opowiadał 
prelegent, profesor habilitowany, 
doktor Marcin Gołębiewski ze 
Szkoły Głównej Gospodarstwa 
Wiejskiego w Warszawie. 

W ramach konferencji poru-
szono również temat efektywne-
go zarządzania gospodarstwem 
rolnym. Omówiono nowoczesne 
technologie, takie jak systemy za-
rządzania gospodarstwem, któ-
re pozwalają na monitorowanie 
wszystkich aspektów działalności 
rolniczej, od uprawy po sprzedaż 
produktów. Dzięki nim rolnicy 
mogą szybko identyfikować ob-
szary wymagające optymaliza-

cji i podejmować odpowiednie 
działania.  

 „Bardzo cieszymy się z tego, 
że taka inicjatywa ze strony 
Ośrodka Doradztwa Rolnicze-
go powstała, ponieważ dzisiejsze 
czasy spowodowały, że wszystko 
zostało przesunięte do Interne-
tu, przez Internet, przez Internet 
również odbywamy szkolenia, 
a takie spotkania bezpośrednie 
są bardzo potrzebne i nie może-
my ich wypierać. Powinniśmy 
walczyć o to, żeby odbywały się 
jak najczęściej. Agencja Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa wspólnie z Podlaskim 
Ośrodkiem Doradztwa Rolni-
czego planuje przeprowadzić 
cykl szkoleń. Bardzo liczymy na 
to, że rolnicy zechcą do nas na 
te szkolenia przyjechać. Podnosi 
to ogromnie poziom świadomo-
ści, a także szczególnie umożli-
wia przeprowadzanie rozmów, 
które prowadzą do wyciągania 
wniosków, tego w Internecie nie 
dostaniemy.” – mówiła Agniesz-
ka Koniecko, zastępca dyrektora 
Agencji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa, Podlaskie-
go Oddziału Regionalnego. 

Konferencja dla Hodow-
ców Bydła i Producentów Mleka 
była doskonałą okazją do wymia-
ny wiedzy i doświadczeń mię-
dzy specjalistami a praktykami 
z branży rolniczej. Poruszone te-
maty, takie jak nowoczesne me-
tody żywienia bydła, efektyw-
ne zarządzanie gospodarstwem 
oraz zastosowanie innowacyj-
nych technologii, stanowią klucz 
do dalszego rozwoju i sukcesu 
w produkcji mleka.

Żywienie bydła mlecznego i efektywne 
zarządzanie gospodarstwem z PODR 

Szepietowo i SM Mlekpol

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info
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ANNA FILIPKOWSKA-WYBRANOWSKA

A SUKNIA ŚLUBNA ZE SPADOCHRONU BYŁA…

NASZ DOM NR 1
Zygmunt postanowił wybu-

dować dom dla rodziny, gdyż 
w mieszkaniu teściów było dla 
wszystkich zbyt ciasno. 29 grud-
nia 1954 roku został zatwier-
dzony projekt. Solidny dom, 
usytuowany na działce przy po-
bliskiej ulicy Kierzkowej, był 

parterowy, z podpiwniczeniem. 
Materiały użyte do jego budo-
wy pochodziły z odzysku. Cegła 
rozbiórkowa, dachówki, drewno 
– wszystko zdobywane z dużym 
wysiłkiem, bo o kupnie w skle-
pach nie można było wtedy na-
wet marzyć, nie mówiąc o ma-
teriałach budowlanych w ogóle. 

Budowa trwała kilka lat. Wio-
sną 1957 roku Elżbieta i Zyg-
munt Kotarowie z córkami za-
mieszkali pod nowym adresem, 
w swoim własnym domu.

CÓRKI
Córki Zygmunta i Elżbiety 

dorastały. Najpierw ukończyły 
Szkołę Podstawową nr 4, a po-
tem szkoły średnie: Anna i He-
lena uczyły się w Liceum Ogól-
nokształcącym im. Tadeusza 
Kościuszki, a Małgorzata w Li-
ceum Ekonomicznym w Łomży. 
Po pomyślnie zdanych maturach 
kontynuowały naukę na studiach 
magisterskich: Anna wybrała pe-
dagogikę na Filii Uniwersytetu 
Warszawskiego w Białymstoku, 
Helena rolnictwo na Akademii 

Rolniczo-Technicznej w Olszty-
nie, Małgorzata – ekonomię na 
Uniwersytecie Mikołaja Koper-
nika w Toruniu. 

Nadszedł czas, kiedy założy-
ły własne rodziny. Anna pozo-
stała w Łomży, Helena z mężem 
obecnie mieszka w Warszawie, 
Małgorzata z rodziną w Toruniu. 
Zygmunt był bardzo dumny z có-
rek, co podkreślał przy różnych 
„oficjalnych” i „nieoficjalnych” 
okazjach w rozmowach z krew-
nymi, przyjaciółmi, sąsiadami, 
znajomymi. „Wykształcone, war-
tościowe. No, i oczywiście, pięk-
ne! A krótko mówiąc: wspaniałe! 
Moje córki to moje wielkie szczę-
ście!”, powtarzał. Od dzieciństwa 
wpajał im naukę i dbał, by to wła-
śnie ona torowała życiową dro-

gę jego dzieciom. Tak, jak kiedyś 
jemu samemu...

NASZ OJCIEC POWSZEDNI
Może zabrzmi to pompatycz-

nie, ale takiego ojca jakim był 
Zygmunt, życzymy wszystkim 
córkom i synom. Doświadczo-
ny przez życie, jako głowa rodzi-
ny chciał zapewnić jej to, czego 
nigdy sam nie zaznał: poczucie 
bezpieczeństwa pod każdym 
względem. Pragnął, by córki od-
czuwały jego prawdziwą ojcow-
ską miłość. I całym swoim ży-
ciem dawał tego dowody. 

Odkąd pamiętamy, zawsze 
miał dla nas czas. Dużo z nami 
rozmawiał, bardzo często nam 
czytał, grał w gry planszowe, któ-
rych miałyśmy dużo, wyświe-
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tlał bajki na projektorze; ba, robił z nami 
nawet papierowe łańcuchy na choinkę. 
A przy tym nigdy nie był zniecierpliwio-
ny! Kiedy poszłyśmy do szkoły, od pierw-
szego dnia interesował się naszymi lek-
cjami. Chociaż byłyśmy bardzo dobrymi 
uczennicami, często przeglądał nasze ze-
szyty i niejednokrotnie podpowiadał, co 
jeszcze warto umieścić w zadanym wy-
pracowaniu. Nauka zawsze była dla niego 
wielką wartością. Nigdy nie żałował nam 
pieniędzy na książki, szkolne wycieczki, 
czy inne potrzeby z tym związane. 

Dbał o nasz rozwój intelektualny. Kie-
dyś zamarzyło mu się, by jego najstarsza 
córka Ania nauczyła się gry na akorde-
onie; by tak pięknie prezentowała się na 
scenie, jak mała Angielka, której występ 
wciąż pamiętał. Ale jego marzenia skoń-
czyły się z chwilą, gdy córka zniechęcona 
metodami nauczyciela muzyki, pewnego 
dnia wystawiła instrument... na deszcz. 
Była bura i wielki ojcowski zawód. Jednak 
Ania zdążyła w porę opanować sporo po-
pularnych utworów, więc zanim nastąpiła 
owa deszczowa katastrofa, Zygmunt lubił 
chwalić się popisowymi melodiami córki 
przed krewnymi i znajomymi. 

Nigdy na nas nie krzyczał, nie stoso-
wał kar cielesnych. Ale, jak wiadomo, nie 
ma reguły bez wyjątku. Bo znowu na „pe-
dagogiczną scenę” wkroczyła najstarsza 
córka Ania! Jako szóstoklasistka pewnego 
dnia namówiła swoje dwie koleżanki, aby 
wykraść dziennik lekcyjny i spalić go... na 
cmentarzu! Motyw: by mieć co opowia-
dać swoim dzieciom! I jak postanowiły, tak 
zrobiły. W szkole było dyrektorskie śledz-
two i , obok wszystkich piątek na świadec-
twie Ani, trójka ze sprawowania. A w domu 
– trzy pasy na pupę z silnej ojcowskiej ręki 
oraz długi dydaktyczny „wykład”. Wiedzia-
ła już, że zapamięta tę naukę do końca życia. 
Zygmunt z natury był towarzyski i miał po-
czucie humoru. Lubił zapraszać krewnych, 
przyjaciół, sąsiadów i znajomych. Tzw. go-
ściny stały się w naszym domu czymś oczy-
wistym. Doroczne święta, imieniny oraz 
inne uroczystości nie mogły odbyć się bez 
towarzystwa. Zygmunt i Elżbieta także by-
wali „w gościach” sami, szczególnie w kar-
nawale. Przynosili nam potem kolorowe 
kotyliony, co bardzo nas cieszyło. Podob-
nie jak odbywające się w naszym domu tra-
dycyjne tzw. zapusty: z Herodem, wyma-
chującą kosą śmiercią, diabłami i aniołami. 
A w sierpniu ruszaliśmy na odpust do ko-
ścioła w Piątnicy i na częste „majówki” nad 
Narwią. A w letnie niedziele, po Mszy świę-
tej w Katedrze, zapraszał nas, żonę i córki, 
na lody do kawiarni „Stokrotka” przy ul. 
Dwornej, a potem na spacer do parku. 

Bez wątpienia Zygmunt miał też iście 
ułańską fantazję, o czym świadczy m.in. 
pewna spontanicznie zorganizowana 
przez niego letnia wyprawa do krewnych 
w Szczytnie. Nie byłoby w tym nic nad-
zwyczajnego, gdyby nie fakt, że taksów-
ką, a do tego bez uprzedzenia gospodarzy! 
Kiedy z żoną i córką Małgosią stanął przed 
ich drzwiami okazało się, że w domu niko-
go nie ma! Oczywiście, wcale się tym nie 
zmartwił. Zabrał rodzinę na obiad do re-
stauracji, po czym wsiedli w... taksówkę 
i wrócili do Łomży. 

Zawsze czuł się żołnierzem. Kiedy zo-
stałam komendantką wakacyjnego obo-

zu przysposobienia obronnego dla mło-
dzieży (dla około 220 osób), przyjechał, 
aby osobiście przeprowadzić „inspekcję”, 
czy wszystko jest jak należy. Rozmawiał 
z uczestnikami, obszedł wszystkie namio-
ty. A potem dostałam od niego pochwa-
łę i... nagrodę pieniężną w postaci sporej 
kwoty. Był ze mnie dumny. Na jego uzna-
nie zawsze starałyśmy się zasłużyć wszyst-
kie trzy. 

Miał swoje przyzwyczajenia. Zimą 
siadał przy piecu w ulubionym fotelu 
z gazetą lub książką. Czytał do późnej 
starości, szczególnie publikacje o tema-

tyce historycznej i wojennej. Kiedy z po-
wodu cukrzycy pogorszył mu się wzrok, 
namiętnie oglądał telewizję i słuchał ra-
dia. Zawsze chciał wiedzieć, co dzieje się 
w Polsce i na świecie. A jeśli ktoś w jakiś 
sposób go skrzywdził, nigdy nie życzył 
mu źle. Jedynym odwetem było wtedy 
rzucane w powietrze: „Tak go kopnę, że 
będzie w powietrzu herbatę pił!”. Lubił 
też słuchać mistrzów polskiej piosenki: 
Ireny Santor, Mieczysława Fogga, Jerze-
go Połomskiego. Nie palił papierosów. 
Czasem próbował „dla towarzystwa”, ale 
zupełnie mu to nie szło. Pod względem 

kulinarnym nie był wymagający: zupa 
pomidorowa, kotlet schabowy lub mielo-
ny, gołąbki, bigos. „Nie ma to jak polska 
kuchnia!”, chwalił obiad przygotowany 
przez żonę i teściową. 

Życiowe motto naszego ojca było krót-
kie: Bóg, honor, Ojczyzna. A najważniej-
sza zasada, którą stosował wobec siebie, 
rodziny i świata, sprowadzała się również 
do trzech słów: iść prostą drogą. I tego nas 
uczył. Zawsze mogłyśmy i możemy powie-
dzieć o Nim tak samo: nasz ojciec powsze-
dni. Bo był dla nas jak chleb – zawsze po-
trzebny, niezastąpiony...



12 www.                       .infoogłoszenie

Na podstawie art. 11d ust. 5 - ustawy 

z dnia 10 kwietnia 2003 r. – o szcze-

gólnych zasadach przygotowania 

i realizacji inwestycji w zakresie dróg 

publicznych (Dz.U.2024.311 t.j.) zawia-

damiam, że na wniosek Prezydenta 

Miasta Łomża z dnia 10.02.2025 r. 

zawieszono postępowanie admini-

stracyjne w sprawie wydania decyzji 

o zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej pod nazwą: „Rozbudowa 

ulicy Nowogrodzkiej w Łomży wraz 

z infrastrukturą techniczną” projekto-

wana w Łomży 2 na działkach o nr geo-

dezyjnych; 20400, 20765/1, 20158/1 

(działka utworzona po podziale dział-

ki nr 20158), 20199/5 (działka utwo-

rzona po  podziale działki nr 20199/3) 

i 21793/1 (działka utworzona po po-

dziale działki nr 21793) oraz w obrębie 

Łomża 1 na działkach o nr 10132/2, 

10140/13 (działka w całości włączona 

w pas drogowy ulicy Nowogrodzkiej), 

10132/1, 10143/1 (działka utworzo-

na po podziale działki nr 10143) oraz 

10147/1 (działka utworzona po podzia-

le działki 10147) oraz działkach poza 

pasem drogowym projektowanej ulicy, 

z których korzystanie będzie ograni-

czone (zajecie terenu na czas budowy) 

o  numerach; 20047, 20109/1, 20110, 

20106/4, 20107, 20111/1, 20111/2, 

20108, 24025, 20155,  20156, 20158/2, 

20161, 20163, 20164, 20165, 20166, 

20123, 20124, 20126, 20127, 20132, 

20131, 20136, 20137, 20200, 20204/2, 

20204/1, 23786/2, 10208/1,  10208/2, 

10207, 10133, 10144, 10147/2, 10148, 

10085, 10149, 10176, 10115, 20766, 

20767, 20769, 20770, 20771/1, 20774, 

20776, 20778, 20779, 20780, 20781, 

20805/2, 20806/1, 21010/1, 20811, 

20812, 20813, 20832/2, 20833/2, 

20836, 20837, 20847/1, 20847/4, 

20855, 20856/1, 20856/2, 20859, 

21729, 21766, 21772, 21774, 21776/3, 

21777, 21780, 10116/1, 10117, 10121, 

10124/2, 10124/4, 10125/2, 10128  do 

czasu uzgodnienia dokumentacji 

z właściwym wojewódzkim konser-

watorem zabytków - w odniesieniu 

do dóbr kultury chronionych na pod-

stawie odrębnych przepisów. 

Zgodnie z art. 103 ustawy z dnia 

14.06.1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U.2024.572 t.j.) 

zawieszenie postępowania wstrzymuje 

bieg terminów przewidzianych      w Ko-

deksie postepowania administracyjne-

go.

Zgodnie zaś z art. 98 § 2 k.p.a., jeżeli 

w okresie trzech lat od daty zawiesze-

nia postepowania żadna ze stron nie 

zwróci się o podjęcie postepowania, 

żądanie wszczęcia postepowania uwa-

ża się za wycofane. 

Z treścią postanowienia można zapo-

znać się w Urzędzie Miejskim w Łomży, 

ul. Nowa 2, 18-400 Łomża, pok. 334.

Na postanowienie służy stronom zaża-

lenie do Wojewody Podlaskiego w Bia-

łymstoku za pośrednictwem Prezyden-

ta Miasta Łomża, w terminie 7 dni od 

daty doręczenia.

Zawiadomienie oraz doręczenie uwa-

ża się za dokonane po upływie 14 dni 

od dnia opublikowania niniejszego 

obwieszczenia, które dodatkowo zo-

staje podane do publicznej wiadomo-

ści w drodze obwieszczeń zamieszczo-

nych na tablicy ogłoszeń w urzędzie, na 

stronie internetowej BIP Urzędu Miej-

skiego Łomży oraz w prasie lokalnej.

       

      Z up. Prezydenta Miasta

  PIOTR SERDYŃSKI

   ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA                                                                                                                           

O B W I E S Z C Z E N I E
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ZIELEŃ BEZ GRANIC - 
ARANŻACJA I PROJEKTOWANIE 

OGRODÓW.  Już dziś pomyśl 
o zielonej przestrzeni wokół 
swojego domu. Sklep Dom 

w Ogrodzie. Łomża, ul. Pana 
Tadeusza 11. Tel. 605 789 635.

NIERUCHOMOŚCI
Działki na sprzedaż! 
Dwie działki budowlane w Łomży na 
ulicy Grabowej!
1008m2 – 265 000 zł
1074m2 – 275 000 zł
Zapraszam do kontaktu – 510 639 
700

Zamienię mieszkanie w bloku 60m2 
winda II piętro w Łomży na dom 
z dopłatą. Telefon 507 071 526 

Sprzedam komfortowe mieszkanie 
w nowym budownictwie – ideal-
na lokalizacja! Oferuję na sprzedaż 
przytulne mieszkanie o powierzchni 
48 m², położone w nowoczesnym 
budynku, tuż naprzeciwko Szko-
ły Podstawowej nr 9. Lokalizacja 
mieszkania jest idealna dla rodzin 
z dziećmi oraz osób ceniących sobie 
bliskość pełnej infrastruktury miej-
skiej. Opis mieszkania: Powierzch-
nia: 48 m², 
Wyposażenie: Mieszkanie w pełni 
wyposażone, gotowe do zamiesz-
kania.
Kuchnia: Nowoczesna zabudowa 
kuchenna wraz z urządzeniami AGD 
– zmywarka, lodówka oraz inne nie-
zbędne sprzęty.
Stan techniczny: Bardzo dobry, 
mieszkanie w nowym budownic-
twie – doskonały stan techniczny 
i estetyczny. Dodatkowe atuty:
Lokalizacja naprzeciwko Szkoły Pod-
stawowej nr 9.

Nowoczesny budynek z zadbaną 
klatką schodową i przyjaznym oto-
czeniem.
Kontakt: Zainteresowane osoby pro-
szę o kontakt wyłącznie telefoniczny 
pod numerem 608 092 997. Proszę 
nie wysyłać SMS-ów – odpowiadam 
tylko na połączenia telefoniczne.
Zapraszam do kontaktu i obejrzenia 
mieszkania!

Sprzedam mieszkanie 56m2 3 po-
koje. Ulica Rycerska w Łomży te. 
604301864

Wynajmę mieszkanie, ul. Małachow-
skiego 3, 36m2 – 2 pokoje z kuchnią, 
Tel: 86 216 71 07

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
Usługi dekarskie- 
Perfekt dach: po-
krycia dachowe, 
wymiana konstruk-
cji dachowych, kominy z klinkieru, 
podbitki, montaż okien dachowych 
i włazów, materiały. Łomża, Bogu-
szyce 17, Łukasz Just. Tel. 508 637 
509.

IWBUD Iwona Wiśniewska wypo-
życzalnia sprzętu budowlanego 
i ogrodniczego: -młoty wyburze-
niowe i inne -zagęszczarki –rusz-
towania, piły spalinowe - kosiarki, 
wykaszarki do trawy, areator - sprzęt 
rolniczy Łomża, ul. Nowogrodzka 
44B. Tel. 600 011 914.

ZIBI Zbigniew Gierwatowski. Usłu-
gi wykończeniowe: profesjonalne 
układanie płytek łazienkowych, ma-
lowanie i szpachlowanie, układanie 
paneli, tapetowanie oraz przeróbki 
hydrauliczne. Duże doświadczenie 
w branży. Tel. 606 880 197.

Usługi hydrauliczne PLUMBER 
Sobociński Sławomir:  

instalacje CO, instalacje  
wodno-kanalizacyjne, montaż 

urządzeń sanitarnych,  
kotłowanie (olejowe, gazowe, 

węglowe), kolektory słoneczne, 
pełen zakres usług.  

Tel. 516 376 389.

DOM
EDWAL: meble na zamówienie. Pro-
jekt gratis. Tel. 86 218 79 53, 601 804 
117. 

USŁUGI FINANSOWE
E-dyt biuro rachun-
kowe, Edyta So-
kołowska - twoja 
pewność w rozliczeniach z Urzędem 
Skarbowym i ZUS. Zapraszamy: 
NOWY ADRES Łomża, ul. Nowo-
grodzka 155 d. Tel. 862 173 474,  
606 728 258. 

USŁUGI RTV-AGD 
Naprawa ekspresów, telefon: 789 
762 790. 

Zakład usługowy RTV – Marek 
Brzeziak ul. Wojska Polskiego 26A, 
Łomża. Tel. 862 115 343, 696 884 
735. Usługi w zakresie naprawy: 
TV, DVD VCR, KAMERY, LAPTOPY, 
MONITORY KOMPUTEROWE I INNE 
oraz montaż anten TV i SAT. www.
brzesiakrtv.pl 

SALE WESELNE, USŁUGI WIDEOFILMOWANIE, 
ZESPOŁY MUZYCZNE 
Fotografia ślubna, portretowa i oko-
licznościowa. rafallesicki.com. Tel. 
600 455 252. 

Wesela, imprezy okolicznościowe, 
muzyka romska. Gra, śpiewa i tańczy 

,,Dżudli”. Gwarancja dobrej zabawy. 
Tel. 698 621 178. 

MOTORYZACJA 
AUTOZŁOMOWANIE, SKUP AUT DO 
DEMONTAŻU, ODBIÓR U KLIENTA. 
DOBRE CENY. 18-400 Grzymały k. 
Łomży. Tel. 602 259 306, 734 857 500. 
Elektromechanika samochodowa. 
Kompleksowy serwis klimatyzacji, 
nabijanie, odgrzybianie, sprawdze-
nie szczelności. Stara Łomża p/sz., ul. 
Akacjowa 5. Tel. 518 362 426.

Sprzedam Ford Tourneo Connect 1.8 
TDCi 220 tys. przebiegu, 2009 rok, 
stan bardzo dobry. Cena 12.500 zł. 
Tel. 600 770 454.

Sprzedam Skodę Octavię kombi 1,9 
TDI z 2006 roku. Bogate wyposażenie 
w dobrym stanie. Tel. 604 525 561.

Skup aut - najlepsze ceny w regionie 
wszystkie marki, odbiór lawetą. Ku-
pię twoje auto także bez OC, prze-
glądu oraz uszkodzone. Tel. 791 824 
326.

Sprzedam Nissan Qashqai, rok 2009, 
benzyna, kamera cofania, składane 
lusterka, dach panoramiczny. 
Tel: 793 692 086

PRACA
Zatrudnię pracownika biurowe-
go z doświadczeniem.  Dobra 
znajomość programów  pakie-
tu Microsoft Office. Piekarnia 
Piątnica, ul. Stawiskowska 53b,  
tel.862191334, 602 490 563,  
piekarnia.piatnica@op.pl

ZDROWIE/ URODA 
Specjalista foniatra-otolaryngolog 
Lilianna U. Lechowicz. Tel. 086 218 
22 29, 604 504 694. 

Zabierz rodzinę bądź przyjaciół  
do przytulnego domku  

w Balikach. „Domek u Zosi”. 
Tel. 501 627 081.

RÓŻNE/SPRZEDAM
Sprzedam 25 bel sianokiszonki- 150 
zł sztuka, ładowacz Cyklop - 5 tys. zł, 
Ursus C-330 M z 1990 roku, stan bdb 
32 tys. zł. Separator komórek soma-
tycznych  - 7 tys. zł. Tel. 515 830 196.

Serwis domowy. Drobne naprawy: 
malowanie, szpachlowanie, drobne 
usługi  hydrauliczne, elektryczne. 
Tel. 694 013 539, 452 648 409.

Drobne naprawy, malowanie, 
szpachlowanie, usługi elektryczne 
i hydrauliczne, glazura i terakota. Tel. 
452 648 409 lub 694 013 539.

Usługa Badanie instalacji elektrycz-
nych budynku- badanie elektryczne 
5-letnie. Marek Modzelewski tel. 533 
550 051

Sprzedam las do wycięcia 
tel. 888 417 413

tel. 503 010 038

OGLĄDAJ  NA  140  KANALE

100-letnia tradycja 
zobowiązuje
ul. M.C. Skłodowskiej 1 Łomża
ul. Sikorskiego 27  Łomża
ul. Sienkiewicza 2 Łomża
ul. Bernatowicza 6 Łomża
ul. Kołłątaja 1A/17  Łomża
ul. Przykoszarowa 22 Łomża
ul. Stacha Konwy 11 Łomża
ul. Wyszyńskiego 4D Zambrów
ul. Wojska Polskiego 31 
Zambrów
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W sobotę w Zambrowie doszło do 
ciekawej imprezy pływackiej, w któ-
rej wystartowali żołnierze 6 Brygad 
Obrony Terytorialnej. Pierwsze tego 
rodzaju Mistrzostwa odbyły się na 
terenie pływalni „Delfin” i okazały się 
ciekawym widowiskiem.

Miasto Zambrów w minio-
ną sobotę zorganizowało Mi-
strzostwa 1. Podlaskiej Brygady 
Obrony Terytorialnej w pływa-
niu o puchar Dowódcy 1PBOT 
i Burmistrza Zambrowa. Do 
rywalizacji w basenie stanę-
ło w sumie 6 brygad: Sztab 1. 
Podlaskiej Brygady Obrony 
Terytorialnej wspólnie z kom-
panią dowodzenia, kompanią 
logistyczną, Zespołem Zabez-
pieczenia Medycznego i kom-

panią szkolną, 11. batalion lek-
kiej piechoty w Białymstoku, 
12. batalion obrony pograni-
cza w Suwałkach, 13. batalion 
lekkiej piechoty w Łomży,  14. 
batalion obrony pogranicza 
w Hajnówce i 15. batalion lek-
kiej piechoty w Dąbrowie - 
Moczydłach. Każda z drużyn 
składała się z dwunastu zawod-
ników, a podczas imprezy od-
były się różne konkurencje. 

Indywidualnie pływano 
w stylu dowolnym, klasycz-
nym, grzbietowym i motylko-
wym, a dystanse liczyły 50 i 100 
metrów. Ostatecznie utworzo-
no klasyfikację drużynową, na 
czele której uplasował się 14. 
batalion obrony pogranicza 

w Hajnówce. Drugie miejsce fi-
nalnie przypadło 12. Batalio-
nowi obrony pogranicza w Su-
wałkach, a na trzecim stopniu 
podium znalazł się 13. batalion 

lekkiej piechoty w Łomży. Sama 
impreza wzbudziła spore zain-
teresowanie i miała na celu nie 
tylko wyłonienie zwycięzcy, ale 
również propagowanie sportu 

powszechnego i kultury fizycz-
nej wśród żołnierzy. Można do-
mniemywać, że to nie ostatnia 
tego rodzaju impreza w Zam-
browie!

Pływanie żołnierskim tempem 
w Zambrowie.

Trwają przygotowania do wznowie-
nia rozgrywek w Betclic 3. Lidze. ŁKS 
Łomża ma zamiar zawalczyć o upra-
gniony awans do 2. Ligi, a w minio-
ną niedzielę oficjalnie poznaliśmy 
pierwsze wzmocnienie klubu!

W niedzielę o godzinie 19:26 
na klubowych social-mediach 
ŁKS-u Łomża przedstawiony 
został pierwszy zawodnik, który 
zasilił klub w zimowym okienku 
transferowym. Jak dobrze wie-
my, po rundzie jesiennej z klu-
bem pożegnał się Kamil Wenger, 
który w ostatnich miesiącach był 
etatowym środkowym obrońcą 
drużyny Marcina Płuski. Jak się 
okazuje, ŁKS Łomża w miejsce 
Wengera zatrudnił bardzo do-
świadczonego stopera! Nowym 
zawodnikiem ŁKS-u Łomża zo-
stał już oficjalnie Piotr Witasik. 

Jest to piłkarz, który w swoim CV 
ma występy na najbliższych szcze-
blach rozgrywkowych w Polsce. 
32-letni obrońca swego czasu grał 
nawet w Ekstraklasie, w której za-
notował łącznie 12 występów. 

Witasik to również uczestnik 
rozgrywek Betclic 1. Ligi, w której 
zagrał 40-krotnie. Mierzący 185 
cm wzrostu zawodnik ostatnio re-
prezentował barwy Kotwicy Ko-
łobrzeg, z której zdecydował się 
na transfer do ŁKS-u Łomża. Wi-
tasik grał także w Olimpii Gru-
dziądz, GKS-ie Bełchatów, czy 
Stali Stalowa Wola. Wydaje się, 
że transfer tego zawodnika powi-
nien być sporym wzmocnieniem 
klubu z ulicy Zjazd 18! Środko-
wy obrońca ma już za sobą pierw-
szy występ w barwach drużyny 
z Łomży. W minioną sobotę ŁKS 
Łomża niespodziewanie przegrał 
jednak pierwszy sparing podczas 
tej zimy – mocniejszy na swo-
im boisku okazał się KS Troszyn, 
który zwyciężył całe zawody 4:3. 
Życzymy Piotrowi powodzenia 
w nowych barwach i samych po-
zytywnych wydarzeń w Łomży!

Miasto Łomża 
z milionową 
dotacją na 

sport!
Miasto Łomża w 2025 roku ustaliło 
rekordowy budżet na dotacje sporto-
we, którego suma wyniosła okrągły 
milion złotych! Jak co roku, kwota 
została rozdysponowana pomiędzy 
kluby i organizacje sportowe na tere-
nie miasta i w sumie środki na rozwój 
trafią do 10 klubów.

W Łomży obecnie działa wie-
le klubów i organizacji sporto-
wych, które znaczną część swo-
jego budżetu opierają jednak 
o dofinansowania i dotacje z mia-
sta. W tym roku do podziału tra-
fiła rekordowa kwota okrągłego 
miliona złotych, a wszystko od-
bywało się w ramach konkur-

su na „Przygotowania do udzia-
łu i udział klubów sportowych 
we współzawodnictwie spor-
towym seniorów”. Po ogłosze-
niu rozstrzygnięcia okazało się, 
że największa część kwoty tra-
fi do 3-ligowego ŁKS-u Łomża 
(700 tysięcy zł). Drugie miejsce 
w konkursie zajął lekkoatletyczny 
KS Prefbet-Sonarol Łomża, któ-
ry otrzyma od miasta kwotę 94.5 
tysięcy zł. Niewiele mniej, bo 

okrągłe 80 tysięcy zł pójdzie 
również na wsparcie pił-
ki ręcznej, w którą gra Klub 
Sportowy Handball Łomża.

Pozostałe 7 klubów i or-
ganizacji otrzymało już wy-
raźnie mniejsze wsparcie, 
jednak na pewno i takie 
środki przydadzą się na roz-
wój. Oprócz ŁKS-u, Prefbe-
tu-Sonarol i KS Handball 
Łomża dotacje otrzyma-
ją także: Uczniowski Klub 

Sportowy Return Łomża (28 ty-
sięcy zł), KU AZS ANSŁ Łom-
ża tenis stołowy (25.5 tysięcy 
zł), Hunter Kickboxing Łomża 
(22 tysiące zł), Akademia Sportu 
MEDYK (15 tysięcy zł), Stowa-
rzyszenie Łomżyńska Akademia 
Brydża Sportowego w Łomży 
(14 tysięcy zł), BLACK HORSE 
MMA ŁOMŻA (12.5 tysiąca zł), 
oraz Bokserski Klub Sportowy 
„Tiger” w Łomży (8.5 tysiąca zł).

Pierwszy  
transfer ŁKS-u  

w zimowym  
okienku!

Aktywne ferie  
z ping-pongiem w Grajewie!

Podczas trwających ferii zimowych w 
Grajewie, tamtejszy MOSiR zorgani-
zował dla zainteresowanych zajęcia 
nauki gry w tenisa stołowego, jak i 
turniej OPEN, w którym rywalizowali 

chętni zawodnicy. Na nudę zimową 
porą nie było więc miejsca.

MOSiR w Grajewie posta-
nowił umilić najmłodszym zi-
mowe ferie i zorganizował moż-
liwość 2-tygodniowej nauki gry 
w tenisa stołowego, jak i dosko-
nalenia umiejętności. Wisienką 
na torcie okazał się turniej roz-

grywany 7. lutego 2025 roku. 
W imprezie zorganizowanej dla 
najmłodszych najlepszy okazał 
się Jan Strzałkowski, który wy-
przedził Liwię Pieńczykowską, 
a także Ignacego Skibniewskie-
go. Z kolei kilka godzin później 
odbyły się również mistrzostwa 
OPEN, w których rywalizowa-
li również starsi zawodnicy. W 
sumie do zmagań zgłosiło się 
10 uczestników, w tym 3 śmiał-
ków z najmłodszej grupy. Jak się 
okazało, w finale zmierzyli się 
ojciec i syn, a górą tym razem 
okazał się ten młodszy. Pierw-
sze miejsce w kategorii OPEN 
przydało w udziale Sebastiano-
wi Janiszewskiemu, zaś na dru-
gim stopniu podium uplasował 
się Mariusz Janiszewski. Trzecie 
miejsce zajął Arkadiusz Dylew-
ski. 
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Już od dziś (10.02.2025) można 
oddawać głosy na „swojego 
dzielnicowego”! Komenda Główna 
Policji, Telewizja Puls oraz ekipa 
serialu kryminalnego „Dzielnica 
strachu” wkraczają do akcji 
i po raz trzeci, w ramach kampanii 
społecznej #DzielnicaBEZstrachu, 
inicjują internetowy plebiscyt, 
którego celem jest promowanie 
bezpieczeństwa i współpracy 
lokalnych społeczności 
z dzielnicowymi oraz wyłonienie 
#SuperDzielnicowego 2025.

Aż trudno uwierzyć, że to już 
trzecia edycja! Duże zaintereso-
wanie ze strony uczestników po-
przednich edycji zdecydowało 
o ponownym wydłużeniu, moż-
liwość oddania głosu na „swo-
jego dzielnicowego”. Głosować 
będzie można aż do końca kwiet-
nia br. Celem kampanii społecz-
nej  #DzielnicaBezStrachu  jest 
zainteresowanie społeczeństwa 
problematyką bezpieczeństwa 
utrzymane w lekkiej konwencji, 
zaś samego plebiscytu zbliże-
nie dzielnicowych z mieszkań-
cami poprzez wyłonienie  #Su-
perDzielnicowego 2025  oraz 
znalezienie najaktywniejszych 
polskich dzielnic w plebiscycie 
internetowym.

Inspiracją kampanii społecz-
nej  #DzielnicaBEZstrachu  jest 
serial kryminalny „Dzielnica stra-
chu” emitowany na kanale Puls 2, 
który od blisko czterech lat wcią-
ga widzów w fascynujący świat 
policyjnej codzienności. To nie 
tylko emocjonujące i trzymające 
w napięciu sprawy, ale również 
opowieść o ludziach, którzy każ-
dego dnia walczą o bezpieczeń-
stwo swoich sąsiadów. Dzielni-
cowi to cisi bohaterowie ulic, 
gotowi stanąć w obronie lokal-
nej społeczności. Produkcja cie-
szy się ogromną popularnością 
wśród widzów, czego wyrazem są 
m.in. trzy Telekamery, przyznane 
przez nich najlepszym aktorom.

Kampanię promują aktorzy 
z  „Dzielnicy strachu”: Andrzej 
Młynarczyk, Jasper Sołtysiewicz, 
Aleksandra Listwan i Jagoda Ma-
łyszek, a także ubiegłoroczny 
zdobywca tytułu  #SuperDzielni-
cowego – sierż. szt. Paweł Chmu-
ra z Warszawy. W scenariusze 
i scenografię „Dzielnicy strachu” 
wkomponowano elementy 
istotne z punktu widzenia efek-
tywnej realizacji zadań Policji, 
a w wybranych wątkach występu-
ją prawdziwi policjanci.

Tak niestandardowe, a przy 
tym efektywne działania nie by-

łyby możliwe bez przychylności 
i wsparcia najwyższego kierow-
nictwa, zarówno polskiej Policji, 
jak i Telewizji Puls.

- Faktyczna zmiana modelu 
funkcjonowania polskiej Poli-
cji mająca na celu uspołecznie-
nie jej działań, w tym również 
przywrócenie jej wiarygodno-
ści i skuteczności, jest działa-
niem długofalowym, wymaga-
jącym podejmowania również 
działań niestandardowych. Do 
działań takich z całą pewnością 
możemy zaliczyć współpracę 
z Telewizją Puls, w ramach któ-
rej prowadzimy dwie kampanie 
społeczne – #DzielnicaBEZstra-
chu oraz   #ZnamTeNumery. Są 
to bezsprzecznie działania efek-
towne, ale z racji zasięgu medium 
jakim jest telewizja oraz poziomu 
merytorycznego, są one przede 
wszystkim efektywne. Cieszy, 
że mentalność Polaków ulega 
zmianie, że wzorem państw za-
chodnich, za którymi tak lubimy 
podążać, Polacy zaczynają do-
strzegać, że bezpieczeństwo jest 
dobrem wspólnym, za które od-
powiadamy my wszyscy nie zaś 
tylko Policja. Cieczy również ro-
dzące się zrozumienie tej idei ze 
strony innych instytucji, w tym 
podmiotów komercyjnych cze-
go doskonałym przykładem jest 
Telewizja Puls. Polska Policja jest 
otwarta na współpracę i koopera-
cję na rzecz bezpieczeństwa stale 

poszukując partnerów i nowych 
from działania. Aktywnie współ-
pracujemy na arenie międzyna-
rodowej wymieniając się również 
metodami działania z policjami 
praktycznie całego świata. Nigdy 
jednak nie przejmujemy rozwią-
zań bezkrytycznie, a zawsze oce-
niamy je w kontekście polskich 
uwarunkowań społeczno-orga-
nizacyjnych. Instytucja dzielni-
cowego jest chyba najbardziej 
ugruntowanym i rozpoznawal-
nym stanowiskiem w polskiej 
Policji, stąd też cieszy, iż dzielni-
cowi zostali przez media zauwa-
żeni i docenieni. Dodać należy, 
że codzienna służba obchodo-
wa często nie jest zbyt spektaku-
larna, ale czytając uzasadnienia 
z poprzednich edycji plebiscytu, 
stwierdzić mogę, iż mieszkań-
cy dostrzegają ten trud, sympa-
tyzują z dzielnicowymi, a wielu 
przypadkach odbierają ich jako 
cichych bohaterów naszych ulic. 
Bez wątpienia plebiscyt  #Super-
Dzielnicowy  odzwierciedla po-
ziom profesjonalizmu ale i sym-
patii jaką darzeni są dzielnicowi 
–  powiedział nadinsp. Roman 
Kuster - I Zastępca Komendanta 
Głównego Policji.

- Telewizja Puls, jako stacja 
komercyjna, nie ma w koncesji za-
pisanej misji - ale ta jest zapisana 
w naszych genach. Nasze kanały 
Puls i Puls 2 są obecne w każdym 
polskim domu – a to zobowią-

zuje. I ten obowiązek chcemy 
wypełniać jak najlepiej, łącząc 
rozrywkę z działaniami ważny-
mi społecznie. Prowadzimy wraz 
z Policją dwie ogólnopolskie 
kampanie społeczne -  #Dzielni-
caBEZstrachu  oraz  #ZnamTe-
Numery. Wspólnie ostrzegamy 
oraz chronimy, a w każdą z kam-
panii zaangażowały się ekipy se-
riali  „Dzielnica strachu”  i  „Lom-
bard. Życie pod zastaw”. 
Niedawno podsumowaliśmy 
działania w ramach  #ZnamTe-
Numery  - kampania edukująca 
seniorów i ich bliskich na temat 
niebezpieczeństw w świecie cy-
frowym dotarła do 20 milionów 
osób a policyjne statystki poka-
zały, że seniorzy stali się uważ-
niejsi. Jesteśmy z tego ogromnie 
dumni, co nas motywuje do dal-
szych działań. W ramach trze-
ciej edycji plebiscytu w ramach 
kampanii  #DzielnicaBEZstra-
chu  szukamy  #SuperDzielnico-
wego  i mamy nadzieję, że prze-
łoży się ona na bezpieczeństwo 
lokalnych społeczności. - powie-
dział Dariusz Dąbski, Prezes Te-
lewizji Puls.

Kampania  #DzielnicaBEZ-
strachu  oraz plebiscyt  #Super-
Dzielnicowy  cieszy się coraz 
większym zainteresowaniem: 
w ubiegłym roku dzielnicowi 
spotykali się z mieszkańcami 
swoich rejonów służbowych, roz-
mawiali o ich codziennych wy-

zwaniach i pokazywali, jak mogą 
wpływać na ich bezpieczeństwo. 
Ich zaangażowanie nie przeszło 
bez echa! Media podchwyciły 
temat, dzieląc się inspirującymi 
historiami o policjantach, którzy 
każdego dnia robią coś więcej niż 
tylko strzegą porządku – stają się 
prawdziwymi bohaterami. Prze-
łożyło się to m.in. na liczbę gło-
sów oddanych na #SuperDzielni-
cowego - tylko w ubiegłym roku 
internauci oddali ich aż 33 000.

W wydarzenie zaangażowa-
ła się oczywiście Gazeta Policyj-
na, której okładkę dzielnicowi 
mogą wykorzystać jako swoistą 
wizytówkę. W najbliższym nu-
merze czytelnicy będą mogli po-
znać opinie samych ubiegłorocz-
nych laureatów TOP 5, którzy 
podzielili się swoimi doświad-
czeniami zdobytymi w związku 
z nominacją. Być może przedsta-
wimy również plebiscyt widzia-
ny oczami samych głosujących, 
którzy zostali zwycięzcami. Ich 
głosem chcielibyśmy powiedzieć 
czy i dlaczego warto wziąć w nim 
udział. Już dziś możemy zdradzić, 
że zdecydowanie warto! A powo-
dy są bardzo różne i zaskakujące.

Zgłoś swojego kandydata lub 
kandydatkę w formularzu zgło-
szeniowym dostępnym na stro-
nie  https://dzielnicabezstrachu.
pl/ Pamiętaj! Za pierwszym ra-
zem musisz uzasadnić swoje 
zgłoszenie, a następnie możesz 
oddawać głosy na swojego kan-
dydata raz dziennie przez cały 
okres trwania akcji. Na autorów 
najlepszych uzasadnień czekają 
nagrody: 5 x 1000 złotych.  #Su-
perDzielnicowemu 2025 wręczy-
my statuetkę, atrakcyjną nagro-
dę pieniężną oraz rolę w serialu 
„Dzielnica strachu”, a w wygranej 
dzielnicy zorganizujemy uroczy-
stą galę oraz spotkanie z aktora-
mi serialu!

Organizatorzy – Biuro Pre-
wencji i Biuro Komunikacji Spo-
łecznej Komendy Głównej Poli-
cji oraz Telewizja Puls - zachęcają 
do wspólnego poszukiwania #Su-
perDzielnicowego oraz promocji 
współpracy lokalnych społeczno-
ści z dzielnicowymi.

Akcję wspiera kampania na 
antenie kanału Puls 2 oraz sze-
roko zakrojone działania PR-o-
we i social mediowe prowadzone 
przez Telewizję Puls, jak również 
zaangażowanie merytoryczne 
i mediowe Policji.

Raz jeszcze zapraszamy do 
udziału w konkursie #Dzielni-
caBEZstrachu i wskazanie swo-
jego ulubionego dzielnicowego. 
Wejdź i głosuj na stronie interne-
towej #DzielnicaBEZstrachu  ht-
tps://dzielnicabezstrachu.pl/

Startuje #SuperDzielnicowy 2025!
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W tym tygodniu Łomżyńska Filharmonia zaprasza  do swojej sali koncertowej na aż dwa koncerty.  
We wtorek 11 lutego 2025 o godzinie 18:30 z recitalem wystąpi koreański fagocista Taejin Park, któremu 
będzie towarzyszyć pianista Łukasz Chrzęszczyk. Natomiast w czwartek 13 lutego 2025 o godzinie 18:30   

nie tylko dla zakochanych - koncert w wigilię Walentynek. Podczas koncertu  wystąpi duet wokalny  
The Dziemians: Magdalena Dziemiańczuk i Maciej Dziemiańczuk, któremu towarzyszyć będzie orkiestra 

Filharmonii Kameralnej im. Witolda Lutosławskiego w Łomży pod batutą koreańskiego dyrygenta Taejin Parka. 
Bilety do nabycia na stronie internetowej filharmonii oraz w kasie biletowej FKWL na godzinę przed koncertami.
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